
 diário oficial Nº 34.709  147 Sexta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2021

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 330/2020
PARTES: FASEPA E RAFAELA MARINHO COSTA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CAS-II
ADMISSÃO: 03/08/2021
TERMINO: 02/07/2021
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 708439
..

ERRATA
.

ERRATA:
Segundo Termo Aditivo ao Contrato 09/2020
Publicado DOE :34694 de 10/09/2021
Onde se lê: Valor: R$ 172.996,04 (cento e setenta e dois mil novecentos 
e noventa e seis reais e quatro centavos)
Leia-se : Valor: R$ 7.759.042,24 (sete milhões setecentos e cinquenta e 
nove mil, quarenta e dois reais e vinte quatro centavos)

Protocolo: 708680
.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 28/2021-FASEPA; Pregão eletrônico 13/2021; 
Parecer Jurídico N°172/2021-PROJUR; FORUM: BELÉM/PA.
Objeto: O presente Contrato tem como objeto fornecimento de VESTUÁRIO 
E ROUPAS ÍNTIMAS PARA OS SOCIOEDUCANDOS E UNIFORMES PARA OS 
SERVIDORES (CAMISAS), com aplicação de serigrafia em peças indicadas 
para o período de 12 meses, com entrega parcelada, para atender as ne-
cessidades das Unidades Operacionais da FASEPA.
Assinatura: 23 de setembro de 2021; Vigência: 23/09/2021 a 22/09/2022; 
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 680201 Fonte: 0101000000 
Programa de Trabalho: 08243144383920000 / 08243144383930000 / 
08243144383940000 Elemento de Despesa: 339030
Valor: R$ 560.701,50 (quinhentos e sessenta mil, setecentos e um reais e 
cinquenta centavos)
Partes: FASEPA e MY02 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIA EIRELLI esta-
belecida na Rodovia Mário Covas, nº 119, Bairro Coqueiro - Ananindeua/
PA, CEP: 67113-330, fone: (91) 98457-1045 / (91) 4042-0555, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 15.564.580/0001-17
Ordenador Responsável: LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 708692
..

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2021 / 419112)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 220/2021 – FASEPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do 
cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 
015/2020 – FASEPA, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA TIPO, ALGEMAS E DETECTORES DE METAL, para atender 
as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto do ITEM 01 deste certame à empresa SENSORIAL 
DETECTORES DE SEGURANCA LTDA (CNPJ/MF nº 09.054.830/0001-76) 
pela oferta do valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) 
para o referido item;
II – Comunicar o cancelamento no julgamento do ITEM 02 deste certame;
III - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, 
para a devida análise de conformidade.
Belém, 23 de setembro de 2021.
Antonio Claudio Rodrigues Alves
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 708283
..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-449- DO DIA 22/09/2021
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com Locomoção e trans-
porte de adolescente custodiado na UASE ANANINDEUA II, referen-
te a viagem a cidade a cidade de Afuá/PA, no período de 24 a 26/09/ 
(Proc.1048164/2021- Mem 409/2021).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185795
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339033 – R$ 30,00- (Locomoção)
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 50,00- (Alimentação)
SERVIDORA: ANNA BRIGIDA DUARTE LOPES
MATRICULA: 5956455/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:03 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 708398

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 444, de 22 de setembro de 2021.
Processo nº 1041859/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jo-
vens, custodiados na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justificado 
nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: STA ISABEL/PA.
PERÍODO: 05/10/2021 a 05/10/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ROSEANE DE CASTRO LEÃO, PSICÓLOGA, Matricula 
5899694/2, ERONILDES DE FÁTIMA PIRES COSTA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 54197125/1, e JORGE LUIZ BARBOSA PIRES, MOTORISTA, Ma-
tricula 5905458/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 708410
PORTARIA: 448- DO DIA 22/09/2021
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado na UASE ANANINDEUA 
II, que recebeu progressão de medida para Liberdade Assistida, cumprindo 
determinação judicial(Proc. 1048164/2021-Mem 409/2021)
SERVIDORA: ANNA BRIGIDA DUARTE LOPES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5956455/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :AFUÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24 A 26/09/2021  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 708393
PORTARIA: 447- DO DIA 22/09/2021
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM BELEM, ouvido em 
audiência, cumprindo determinação judicial (Proc.1040305/2021-Mem 640/2021)
SERVIDOR:EVERALDO VALDEZ VIEIRA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 54195555/ 1
SERVIDOR: EDIVANDO BARRETO SANTANA
CARGO: MONITOR-  MATRICULA: 5905872/ 2
SERVIDOR : JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 97571482/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 28/09/2021 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 708455
PORTARIA nº 445, de 22 de setembro de 2021.
Processo nº 1043803/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jovens, custo-
diados na UASE/ANANINDEUA III, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: JACUNDÁ/PA.
PERÍODO: 23/09/2021 a 24/09/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: CIBELE VASCO SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 
5956721/1, e ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA, MOTORISTA, Matricula 
3197697/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 708431
PORTARIA: 446- DO DIA 22/09/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CESEM (Proc. 1045331/2021-Mem 215/2021)
SERVIDORA: ROSYANE COUTO DA SILVA CARDOSO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5896871/ 3
SERVIDOR: GILNEY DOS SANTOS GOMES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956499/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :PARAGOMINAS/PA
RIÓDO DE VIAGEM: 05 A 06/10/2021  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 708422
PORTARIA  450 – DO DIA 23/09/2021
OBJETIVO : Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE BENEVIDES (Proc.  1048914- mem 468/2021)
SERVIDOR: ADILSON MODESTO FELIX
CARGO: PSICOLOGO -  MATRICULA: 5956687/ 1
SERVIDORA: GABRIELA GOMES RIBEIRO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5956709/ 1
SERVIDOR : MARCOS ANTONIO MELO TAVARES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956487/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :PARAGOMINAS/PA
PERIODO DA VIAGEM: 27 A 28/09/2021 – DIARIA –1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 708709
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 707 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021- 
Conceder Licença Paternidade ao servidor: WALCICLEY COSTA 
DE SOUZA,mat:59567150/1 ,cargo: monitor, período 17.09.21 a  
26.09.21.
Luiz Celso da Silva -PRESIDENTE-FASEPA

Protocolo: 708625


